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1 YLEISTÄ	

Tässä selvityksessä tarkastellaan melutasoa ja sen vaikutuksia asemakaavoituskohteessa ”Skanssinmäki”. 
Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella on tarkoitus tehostaa alueen maankäyttöä. Alueella toimivan 
Treston Oy:n ympäristöön on tarkoitus rakentaa asuinkerrostaloja.  

Liikenteen aiheuttamaa melutasoa tarkastellaan laskennallisesti nyky‐ ja ennustetilanteessa. Lisäksi melu‐
laskennassa huomioidaan Treston Oy:n toimintaan liittyvät melulähteet alueella tehtyjen melumittausten 
perusteella. Selvityksessä esitetään ulkoalueiden melutaso sekä meluntorjunnan tarve. Lisäksi esitetään 
julkisivuihin  kohdistuva melutaso  ja  sen  perusteella määritetyt  julkisivujen  ääneneristävyysvaatimukset 
sekä oleskeluparvekkeiden lasitusten ääneneristävyysvaatimukset.  

Melutasojen määritys on  tehty  laskennallisesti mallintaen ohjelmalla DataKustik CadnaA 2019 käyttäen 
yhteispohjoismaista  tieliikennemelumallia  ja  teollisuusmelumallia  [1,  2].  Laskentatuloksia  on  verrattu 
valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 [3] esitettyihin ympäristömelun ohjearvoihin. 

2 KOHTEEN	SIJAINTI	JA	YMPÄRISTÖ	

Tarkasteltava kohde sijaitsee Turun Skanssin alueella (kuva 1). Alueella toimii Treston Oy:n tehdas osoit‐
teessa Sorakatu 1. Muu osa kaava‐alueesta on rakentamatonta. 

 

Kuva 1. Tarkasteltavan asemakaavamuutosalueen sijainti on merkitty kuvaan sinisellä. 

Asemakaavan tarkoituksena on kehittää alueen maankäyttöä niin, että Treston Oy:n toiminta ja kehitty‐
mismahdollisuudet alueella  säilyvät  ja sen  lähiympäristöön voidaan sijoittaa asuin‐,  liike‐,  ja  toimistora‐
kennuksia. Trestonin alueen ja asuinalueiden länsipuoleinen alue on merkitty asemakaavassa VL‐alueeksi. 
Kaava‐alueen melun kannalta merkittävin melulähde on Sorakadun ja Itäkaaren liikenne sekä länsiosissa 
Uudenmaantien  liikenne.  Treston  Oy:n  toimintaan  liittyy  muutamia  melulähteitä,  jotka  on  huomioitu 
selvityksessä.	
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3 MELUTASON	OHJEARVOT		

Lähinnä kaavoituksen ja maankäytön suunnittelussa sovellettavat ohjearvot on annettu valtioneuvoston 
päätöksessä  993/1992.  Päätöstä  sovelletaan meluhaittojen  ehkäisemiseksi  ja  ympäristön  viihtyisyyden 
turvaamiseksi maankäytön,  liikenteen  ja  rakentamisen  suunnittelussa  sekä  rakentamisen  lupamenette‐
lyssä. Päätöstä ei sovelleta katu‐ ja liikennealueilla eikä melusuoja‐alueiksi tarkoitetuilla alueilla. 

Päätöksessä ohjearvot on annettu päiväajan klo 7–22 ja yöajan klo 22–7 ekvivalentti‐ eli keskiäänitasoina. 
Päätöksessä ei ole esitetty ohjearvoja hetkittäisille maksimiäänitasoille.  

Lisäksi päätöksessä on maininta, että jos melu on luonteeltaan iskumaista tai kapeakaistaista, mittaus‐ tai 
laskentatulokseen lisätään 5 dB ennen sen vertaamista edellä mainittuihin ohjearvoihin. Tulokseen tehtä‐
vä 5 dB:n lisäys johtuu siitä, että iskumaisuus ja/tai kapeakaistaisuus lisää melun häiritsevyyttä. Tieliiken‐
teen aiheuttama melu ei ole normaalisti iskumaista tai kapeakaistaista.  

Ulkoalueiden	ohjearvot	

Taulukossa 1 on esitetty päätöksen 993/1992 sisältämät ohjearvot ulkoalueiden melutasolle. 

Taulukko 1. Ulkoalueiden keskiäänitason LAeq ohjearvot 

Alueen käyttötarkoitus 
A‐painotettu keskiäänitaso LAeq 

Klo 7–22 Klo 22–7 

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet 
taajamissa ja taajamien välittömässä läheisyydessä 

55 dB(A)1  50 dB(A)1,2 

Hoito‐ tai oppilaitoksia palvelevat alueet  55 dB(A) 50 dB(A)2,3 

Loma‐asumiseen käytettävät alueet, leirintäalueet, 
taajamien ulkopuolella olevat virkistysalueet ja 
luonnonsuojelualueet  

45 dB(A)  40 dB(A)4 

1 Loma‐asumiseen käytettävillä alueilla taajamassa voidaan soveltaa näitä ohjearvoja. 
2 Uusilla alueilla yöohjearvo on 45 dB(A). 
3 Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa. 
4 Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöllä. 

Sisätilojen	ohjearvot	

Taulukossa 2 on esitetty päätöksen 993/1992 sisältämät ohjearvot ulkoa sisätiloihin kantautuvan melun 
melutasolle.  

Taulukko 2. Sisätilojen keskiäänitason LAeq ohjearvot 

Huoneen käyttötarkoitus 
A‐painotettu keskiäänitaso LAeq 

Klo 7–22  Klo 22–7 

Asuinhuone, potilas‐ ja majoitushuone   35 dB(A)  30 dB(A) 

Opetus‐ ja kokoontumistila  35 dB(A)  ‐ 

Liike‐ ja toimistohuone  45 dB(A)  ‐ 
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4 MELUTASOJEN	LASKENTA	

4.1 Laskentamenetelmät	

Mallinnus tehtiin laskentaohjelmalla DataKustik CadnaA 2019 käyttäen yhteispohjoismaisia tieliikenne‐ ja 
teollisuusmelumalleja.  Laskentaohjelmassa  maastomalli  syötetään  ohjelmaan  kartta‐  ja  paikkatietotie‐
dostoja käyttäen, jolloin maasto muodostuu kolmiulotteisesti. Ohjelmaan voidaan antaa lisäksi syöttötie‐
toina mm. laskenta‐alueen maastopinnat ja suunnitellut melusuojaukset.  

Laskennassa  käytetään  lähtötietoina  teiden  (liikennemäärä  ja  ajonopeus)  liikennetietoja,  joiden  perus‐
teella määritetään melulähteiden ns. lähtömelutasot. Treston Oy:n toiminnan melulähteet on huomioitu 
alueella tehtyjen melupäästömittausten tulosten perusteella. Melulähteiden lähtötason perusteella mää‐
ritetään melulähteen aiheuttama äänenpainetaso tarkastelupisteissä erilaiset ääntä vaimentavat  ja vah‐
vistavat  tekijät  huomioiden.  Tekijöinä  huomioidaan  mm.  geometrinen  leviäminen,  estevaimennus, 
maavaimennus ja heijastukset erilaisista pinnoista.  

Laskentatulokset vastaavat pitkän ajanjakson keskiäänitasoa. Laskentatuloksen epävarmuus on sitä suu‐
rempi, mitä kauempana lähteestä tarkastelupiste sijaitsee.  

Taulukossa 3 on esitetty käytetyt laskenta‐asetukset. 

Taulukko 3. Laskenta‐asetukset 

Parametri  Käytetty arvo

Laskentaruudukon koko  3 x 3 m2

Laskentakorkeus 
Ulkoalueet 2 m maan tms. pinnasta
Julkisivut kerroksittain, kerroskorkeus 3 m  

Melutason laskentaetäisyys (maks)  1300 m

Maanpinnan akustinen kovuus 
Rakennusten alue 0 (kova)
Tiealueet 0 (kova) 
Muut alueet 1 (pehmeä) 

Rakennusten heijastus  Absorptiokerroin 0,2 (lähes täysin kova)

Heijastusten lukumäärä  2 

4.2 Maastomalli	ja	rakennukset	

Maastomallin  pohjana  on  käytetty  Turun  kaupungin  kantakarttaa  ja Maanmittauslaitoksen  2 m  x  2 m 
korkeuspistemallia  (koordinaattijärjestelmä  ETRS‐TM35FIN,  korkeusjärjestelmä  N2000).  Melukartoissa 
rakennukset on merkitty käyttötarkoituksen mukaan seuraavasti: 

– olemassa olevat asuinrakennukset mustalla 

– suunnitellut asuinrakennukset ruskealla ja niiden parvekkeet turkoosilla 

– Treston Oy:n toimintaan liittyvät rakennukset violetilla. 

Suunniteltujen asuinalueiden korkeusasema on huomioitu suunnittelumateriaalien perusteella. Osa ulko‐
alueista sijoitetaan pihakannen päälle. Pihakansien korkeusasemat on merkitty melukartoissa. Pihakansi‐
en reunoilla on melulaskennassa huomioitu tiivis 1 m korkea kaide. 
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4.3 Tieliikennetiedot	

Taulukossa 4 on esitetty laskennassa käytetyt liikennetiedot, jotka on saatu Turun kaupungilta. Taulukos‐
sa  esitetty  KAVL‐tieto  kuvaa  kyseisen  tien  keskimääräistä  vuorokausiliikennemäärää.  Ennustetilanteen 
liikennemäärien laskennassa on huomioitu kunkin tien/kadun osalta Skanssin alueen suunnitellun maan‐
käytön liikennettä lisäävä vaikutus sekä yleisen liikenteen kasvun vaikutus. Liikenteen osalta on arvioitu, 
että 90 % liikenteestä tapahtuu päiväaikaan. 

Taulukko 4. Liikennetiedot nyky‐ ja ennustetilanteessa 

Tie/katu  KAVL nykytila  KAVL v. 2030 
Raskaan liikenteen osuus 

[%] 
Nopeusrajoitus 

[km/h] 

Vt 1  29100 38120 3 80

Skarppakullantie (Hautausmaan‐
tie–Sorakatu) 

10000  14700  8  50 

Sorakatu (Skarppakullantie–
Skanssinkatu) 

4000  6800  5  50 

Itäkaari (Skanssinkatu–Skanssin 
pysäköintitaloon vievä tie) 

6000  11160  10  50 

Itäkaari (Skanssin pysäköintita‐
loon vievä tie–Vt 1) 

10000  18600  10  50 

Itäkaari (Vt 1 koillispuoli)  8000 11600 8 50

Skanssinkatu   4000 5800 5 50

Uudenmaantie (110)  16300 22980 2 70

4.4 Treston	Oy:n	toiminta	ja	melulähteet	

Treston Oy:n tehdas sijaitsee osoitteessa Sorakatu 1 kiinteistöllä 853‐35‐22‐5. Alueella on tuotantoraken‐
nus, varastorakennus ja pressuvarastohalli. Tuotanto tapahtuu sisätiloissa. 

Treston Oy:n  toiminnan melulähteiden melupäästöt mitattiin  22.8.2019.  Alueella  havaittiin  aiheutuvan 
melua  purunpoistojärjestelmästä,  katolla  sijaitsevista  ilmanvaihtopuhaltimista  ja  rekka‐autojen  lastauk‐
sesta. Lähteistä melupäästöltään merkittävin on purupoistojärjestelmä, joka sijaitsee tuotantorakennuk‐
sen  lounaisnurkassa.  Tuotantorakennuksen  katolla  sijaitsevat  ilmanvaihtopuhaltimet  olivat  pääosin 
hiljaisia.  Puhaltimista mitattiin  kolme  kovaäänisintä, mutta  niidenkin  aiheuttama melupäästö  oli  vähäi‐
nen.  

Rekkojen lastauksesta ei aiheutunut sellaista melua, jolla olisi vaikutusta ympäristöön aiheutuvaan keski‐
äänitasoon, mutta lastauksesta aiheutuvien hetkellisten kolahdusten vaikutus on huomioitu suunniteltu‐
jen  asuinrakennusten  julkisivujen  ääneneristävyyden  määrittämisessä.  Lastauksessa  melua  aiheutuu 
pumppukärryjen kolahtelusta lastaussillalla ja melu on luonteeltaan iskumaista lastausalueen välittömäs‐
sä  läheisyydessä. Kolahdukset eivät ole kuitenkaan voimakkuudeltaan suuria  ja  iskumaisuus häviää me‐
lusta nopeasti etäisyyden kasvaessa. Melulähteiden melupäästötiedot on esitetty taulukossa 5. 
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Taulukko 5. Treston Oy:n toimintaan liittyvien melulähteiden melupäästötiedot 

Melulähde 
Äänitehotaso oktaavikaistoittain [dB] 

63 Hz  125 Hz  250 Hz  500 Hz  1000 Hz  2000 Hz  4000 Hz  8000 Hz  LWA 

Purunpoistojärjestelmä  95  88  88  86  87  90  94  89  98 

Ilmanvaihtopuhallin 1  85  86  88  74  68  61  59  54  80 

Ilmanvaihtopuhallin 2  80  79  76  76  73  66  60  51  77 

Ilmanvaihtopuhallin 3  81  82  78  77  74  67  62  51  79 

Rekan lastaus pump‐
pukärryillä 

110  104  105  105  103  101  95  85  1081 

1 Esitetty melupäästö kuvaa lastauksesta aiheutuvaa kovinta hetkellistä enimmäisäänitasoa (LAF,maks). Lastauksen melulla ei ole 
vaikutusta ympäristön keskiäänitasoon eikä sitä ole huomioitu keskiäänitasojen laskennassa. 

Asemakaavan  toteutuessa  osa  Treston  Oy:n  nykyisen  tuotantorakennuksen  pohjoisosasta  puretaan. 
Asemakaavan  mukaisesti  tuotantorakennuksen  länsipäätyyn  voidaan  rakentaa  lisäraken‐
nus/laajennusosa.  Saadun  tiedon mukaan mikäli  rakennusta  laajennetaan  länteen, uuden osan alueella 
sijaitseva purunpoistojärjestelmä koteloidaan, jolloin siitä ei aiheudu ympäristöön melua. 

Laskennassa  on  huomioitu  Treston Oy:n  toimintaan  liittyvä  liikenne.  Alueella  käy  keskimäärin  8  rekka‐
autoa päivässä  tuotantorakennuksen  itäpuoleisella  lastausalueella.  Lisäksi  pohjoispuoleisella  lastausalu‐
eella käy päivässä 5 jakeluautoa ja 2 rekka‐autoa. Rekkaliikenne painottuu päiväaikaan. 

5 LASKENTATULOKSET	

5.1 Ulkoalueet	

Seuraavassa on esitetty melulaskennan tulokset tiivistetysti. Tarkempi melun leviäminen on esitetty me‐
lukarttaliitteissä. Melutasojen  tarkastelussa on  sovellettu  valtioneuvoston päätöksen 993/1992 meluta‐
son ohjearvoja, jotka ovat päiväaikaan LAeq,7–22 ≤ 55 dB(A) ja yöaikaan LAeq,22–7 ≤ 50 dB(A). 

Nykyinen	maankäyttö	

Melutaso nykyisellä maankäytöllä ja liikenteellä on esitetty melukarttaliitteissä 1A ja 1B. Nykyisen maan‐
käytön ja ennusteliikenteen (0+) melukartat on esitetty liitteinä 2A ja 2B.  

Laskennan  perusteella  nykytilanteessa  päiväajan  keskiäänitaso  on  yli  55  dB(A)  ja  yöajan  keskiäänitaso  
50 dB(A) Sorakadun läheisyydessä sekä asemakaavoitettavan alueen länsiosissa. Alueen melutason kan‐
nalta merkittävimmät melulähteet ovat Sorakatu ja länsiosissa Uudenmaantie.  

Ennusteliikenteellä  (tilanne  0+)  keskiäänitasot  ovat  noin  0,5…2  dB  nykytilannetta  suuremmat  liikenne‐
määrien kasvusta johtuen. 

Suunniteltu	maankäyttö	

Melutaso ulkoalueilla suunnitellulla maankäytöllä ennustetilanteessa on esitetty melukarttaliitteissä 3.X. 
Liitteissä 3.1A ja 3.1B on esitetty melutaso tilanteessa, jossa Treston Oy:n länsiosan suunniteltu rakennus 
ei  ole  rakentunut  ja  purunpoistojärjestelmä  toimii  nykytilanteen mukaisesti.  Liitteissä  3.2A  ja  3.2B  on 
esitetty melutaso tilanteessa, jossa Treston Oy:n länsiosan suunniteltu rakennus on rakentunut ja purun‐
poistojärjestelmä on koteloitu (ei enää aiheuta melua ympäristöön). Laskennassa on huomioitu vuoden 
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2030  ennusteliikenne.  Asuinalueiden  suunniteltu  maankäyttö  on  huomioitu  asemapiirrosluonnoksen 
mukaisesti. Melulaskennan perusteella: 

– päiväajan  keskiäänitaso  on  alle  55  dB(A)  pääosalla  suunniteltujen  asuinrakennusten  piha‐
alueita. 

– päiväajan keskiäänitaso on yli 55 dB(A) osalla virkistysaluetta (VL) 

– yöajan keskiäänitaso on alle 50 dB(A) pääosalla suunniteltujen asuinrakennusten piha‐alueita. 

Laskennan  perusteella  melutaso  alittaa  ohjearvot  pääosalla  suunniteltujen  asuinrakennusten  aluetta. 
Laskennan perusteella melutaso on suurimmillaan noin ohjearvojen suuruinen Sorakadun varteen suun‐
niteltujen rakennusten pihakansien kadunpuoleisilla sivuilla. Treston Oy:n eteläpuolella sijaitsevilla asuin‐
rakennuksilla melutaso on pienempi ja päiväajan keskiäänitaso on alle 50 dB(A) pääosalla piha‐alueita. 

Sorakadun varteen suunniteltujen asuinrakennusten pihakansien reunoilla on huomioitu 1 m korkea tiivis 
kaide.  Laskennan  perusteella  suositellaan,  että  vähintään  pihakansien  Sorakadun  puoleisilla  reunoilla 
kaide on rakenteeltaan ”tiivis” jolloin se vaimentaa pihakannelle leviävää melua. Melutaso pihojen poh‐
joisreunassa kaiteiden läheisyydessä on noin ohjearvon suuruinen. Mikäli melutasoa kaiteen läheisyydes‐
sä  halutaan  pienentää,  voidaan  pihan  reunaan  tehdä  tarvittaessa  korkeampi  kaide.  Melulle  herkät 
oleskelualueet suositellaan sijoitettavan pihakansien eteläosiin rakennusten suojaan. 

Laskennan  perusteella  Treston  Oy:n  toiminnalla  on  meluvaikutusta  muutamilla  suunnitelluilla  asuinra‐
kennuksilla,  joille purunpoistolaitteiston melu pääsee leviämään esteittä. Melutaso alittaa kuitenkin oh‐
jearvot  laitteen  toimiessa  nykyisellä  tavalla.  Liitteen  3.2  tilanteessa,  jossa  purunpoistolaitteisto  on 
koteloitu, Treston Oy:n toiminnasta ei aiheudu oleellista melua asuinrakennuksille. 

Melutaso  ylittää päiväajan ohjearvon  suurella osalla  suunniteltua VL‐aluetta. Ohjearvon  ylitys  aiheutuu 
Uudenmaantien liikenteen melusta. 

5.1 Julkisivuihin	kohdistuva	äänitaso		

Julkisivuihin kohdistuva päivä‐ ja yöajan keskiäänitaso rakennusten eri kerrosten korkeudella on esitetty 
liitteissä 4A ja 4B. Laskennan perusteella julkisivuun kohdistuva päiväajan keskiäänitaso on suurimmillaan 
Sorakadun  varren  rakennusten  Sorakadun  puoleisilla  julkisivuilla,  joilla  keskiäänitaso  on  60…62  dB(A). 
Rakennusten muilla sivuilla keskiäänitaso on alle 60 dB(A). Treston Oy:n eteläpuolella sijaitsevilla asuinra‐
kennuksilla  julkisivuun  kohdistuva äänitaso on  suurimmillaan noin 54…56 dB(A). Äänitaso eri  kerrosten 
väleillä vaihtelee muutamia desibelejä. Yöajan keskiäänitaso on noin 7 dB päiväajan keskiäänitasoa pie‐
nempi. 

Treston Oy:n  toiminnasta aiheutuvat  suunniteltujen asuinrakennusten  julkisivuihin kohdistuvat hetkelli‐
set  enimmäisäänitasot  on  esitetty  liitteessä  5.  Laskennan  perusteella  suurimmat  hetkelliset  tasot  ovat 
noin 65 dB(A)  ja ne aiheutuvat  rekkojen  lastaustoiminnasta.  Saadun  tiedon mukaan  lastausta ei  tavan‐
omaisesti tehdä yöaikaan.  
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5.2 Julkisivun	ääneneristävyysvaatimukset	

Rakennuksen julkisivujen ääneneristävyysvaatimus (äänitasoerovaatimus) lasketaan julkisivuun kohdistu‐
van keskiäänitason  ja sisällä sallitun keskiäänitason erotuksena. Sisällä sallittuna tasona sovelletaan val‐
tioneuvoston  päätöksen  993/1992  sisä‐äänitason  ohjearvoja,  jotka  ovat  asuinhuoneistoille  päiväaikaan 
35 dB(A) ja yöaikaan 30 dB(A). Vaatimusten laskennassa on huomioitu 2–3 dB varmuusvara. 

Julkisivujen ääneneristävyysvaatimukset on esitetty kuvassa 2.  Julkisivuun kohdistuvan äänitason perus‐
teella lasketut julkisivujen ääneneristävyysvaatimukset ovat kohteessa suurimmillaan 30 dB(A) Sorakadun 
puoleisilla  rakennuksilla  Sorakadun  liikenteestä  johtuen.  Lisäksi  suositellaan,  että  kaikkien  rakennusten 
Treston Oy:n tuotantotilojen suuntaan suuntautuvilla julkisivuilla ääneneristävyys on vähintään 30 dB(A), 
jotta tehtaan toiminnasta mahdollisesti aiheutuvia yksittäisiä hetkellisiä kovia ääniä ei koeta häiritseviksi. 
Suuruudeltaan  30  dB(A)  ääneneristävyysvaatimus  luokitellaan  normaaliksi  ja  kerrostalorakentamisen 
tapauksessa se saavutetaan yleensä normaaleilla julkisivurakenteilla ja tuotteilla. 

 

Kuva 2. Julkisivun ääneneristävyysvaatimukset. 

Taulukossa 6 on esitetty ääneneristävyysvaatimuksien vaikutuksia rakentamiseen [4].  
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Taulukko 6. Ääneneristävyysvaatimusten vaikutus asuinrakentamiseen 

Ääneneristävyys‐
vaatimus 

Vaatimuksen  
taso 

Toimenpiteet ja suositukset rakentamisessa 

25 dB 
Normaali/ 
alhainen 

Toteutuu normaalilla julkisivurakentamisella. 

30 dB  Normaali 
Toteutuu normaalilla julkisivurakentamisella ellei ikkunoiden ja parvekeovien 
pinta‐alasuhde lattiapinta‐alaan ole suuri. Asuinhuoneiden sijoittelulla ei ole 
väliä. 

35 dB  Keskikorkea 
Kevytrakenteisissa rakennuksissa ikkunoilta ja parvekeovilta vaaditaan nor‐
maalia korkeampaa ääneneristyskykyä. Asuinhuoneita voidaan sijoittaa melu‐
lähteen puolelle. 

40 dB  Korkea 

Ulkoseinärakenteilta vaaditaan hyvää ääneneristävyyttä ja ikkunoilta sekä 
ikkunaovilta vaaditaan erikoisratkaisuja. Asuinhuoneet suositellaan sijoitetta‐
van suojan puolelle. Melulähteen puolelle voidaan sijoittaa ns. toisarvoisia 
tiloja. 

Julkisivun kokonaisääneneristävyysvaatimus ei ole sama asia kuin yksittäisten rakennusosien, kuten ikku‐
noiden, ääneneristävyys. Yksittäisten rakennusosien eristävyydet (jotta kokonaisääneneristävyysvaatimus 
täyttyy) mitoitetaan  tapauskohtaisesti  huomioiden mm.  erilaisten  rakennusosien  pinta‐alojen  keskinäi‐
nen suhde.  

Julkisivun  ääneneristävyysvaatimus  voidaan  kaavamääräyksissä  esittää  esimerkiksi  seuraavasti:  Raken‐
nuksen  ulkoseinien,  ikkunoiden  ja muiden  rakenteiden  tulee  olla  sellaisia,  että  rakennuksen  julkisivuun 
kohdistuvan melutason ja sisämelutason erotus on vähintään x dB(A). 

5.3 Parvekelasitusten	ääneneristävyysvaatimukset	

Parvekkeiden  käyttökelpoisuuden  ja  hyvän  ääniolosuhteen  saavuttamiseksi  parvekelasituksen  tarve  ja 
ääneneristävyysvaatimuksen mitoittaminen on laadittu niin, että parvekkeella saavutetaan valtioneuvos‐
ton  päätöksen  993/1992  ulkoalueiden  päiväajan  ohjearvo  55  dB(A).  Tällöin myös  yöajan  keskiäänitaso 
alittaa  normaalisti  ohjearvon  50  dB(A).  Parvekelasitusten  ääneneristävyysvaatimukset  on  esitetty  
kuvassa  3.  Esitetty  eristävyysluku  kuvaa  parvekkeeseen  kohdistuvan  päiväajan  keskiäänitason  ja  päivä‐
ajan ohjearvon välistä äänitasoeroa. 

Laskennassa  on  huomioitu  parvekkeen  seinäheijastuksen  vaikutus.  Seinäheijastus  nostaa  parvekkeen 
äänitasoa  keskimäärin  kolme  desibeliä  ja  näin  ollen  parveke  on  esitetty  lasitettavaksi,  kun  julkisivuun 
kohdistuva päiväajan keskiäänitaso ylittää 52 dB(A). Parvekelasituksen ääneneristävyysvaatimus on  las‐
kettu rakennusten kaikille julkisivuille informatiivisuuden vuoksi, vaikka kaikille julkisivuille ei ole havain‐
nekuvassa merkitty  parvekkeita.  Jos  julkisivulle  ei  ole  kuvassa  3  esitetty  vaatimusta,  ei  parvekkeita  ole 
melun näkökulmasta katsottuna tarpeen lasittaa. 

Laskentatuloksen perusteella osa  rakennusten parvekkeista  tulee  lasittaa.  Lasituksen  laskennallinen ää‐
neneristävyysvaatimus on suurimmillaan Sorakadun varressa sijaitsevien rakennusten Sorakadun puolei‐
silla julkisivuilla 6…7 dB. Kyseisille julkisivuille ei ole suunnittelumateriaalissa merkitty parvekkeita.  

Muilla  julkisivuilla  vaatimus  on  suurimmillaan  5  dB  tai  alle.  Tämän  suuruinen  vaimennus  saavutetaan 
parvekkeen  muodosta  ja  lasituspinta‐alasta  riippuen  parvekkeilla  yleensä  normaalilla  raollisella  6  mm 
lasituksella. 
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Esitetty  ääneneristävyysvaatimus  on  eri  asia  kuin  yksittäisen  parvekerakenteen  kuten  parvekelasin  ää‐
neneristävyys. Parvekkeille aiheutuvaan äänitasoon vaikuttaa kohdistuvan äänitason lisäksi mm. parvek‐
keen muoto, kaiderakenne ja lasituspinta‐ala. Ohjearvojen täyttyminen ja parvekelasitusrakenteilta (lasi‐
tus  ja  kaiderakenteet)  vaadittava  ääneneristävyys  voidaan  määrittää  rakennussuunnitteluvaiheessa 
erillisellä parvekkeiden ääniteknisellä selvityksellä. 

 

Kuva 3. Parvekelasitusten ääneneristävyysvaatimukset (äänitasoerovaatimukset). 
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6 TULOSTEN	TARKASTELU	

Piha‐alue	

Melutasojen  tarkastelussa  on  sovellettu  valtioneuvoston  päätöksen  993/1992  melutason  ohjearvoja, 
jotka ovat päiväaikaan LAeq,7–22 ≤ 55 dB(A) ja yöaikaan LAeq,22–7 ≤ 50 dB(A). Laskennan perusteella ennusteti‐
lanteessa melutaso  alittaa  ohjearvot  pääosalla  suunniteltujen  asuinrakennusten piha‐alueita  ilman me‐
luntorjuntatoimenpiteitä. Suunniteltu maankäyttö on hyvin asuinrakennusten piha‐alueita suojaava.  

Alueen melutason kannalta merkittävin melu aiheutuu  liikenteestä. Treston Oy:n toiminnassa melua ai‐
heutuu  lähinnä purunpoistojärjestelmästä. Treston Oy:n  toiminnan aiheuttama melu ei  ylitä ohjearvoja 
suunniteltujen asuinrakennusten piha‐alueilla. 

Julkisivujen	ääneneristävyysvaatimus	

Julkisivun ääneneristävyysvaatimus  tieliikenne‐  ja  tehdasmelua  vastaan on  tarkastelukohteessa  suurim‐
millaan  30  dB(A).  Vaatimus  on  tasoltaan  normaali.  Määritetyt  vaatimukset  sisältävät  varmuusvaraa  
2…3 dB. 

Parvekkeiden	lasitus		

Osa uudisrakennusten parvekkeista tulee lasittaa päiväajan keskiäänitason ohjearvon 55 dB(A) saavutta‐
miseksi.  Lasituksen  ääneneristävyysvaatimus  on  suurimmillaan  7  dB  Sorakadun  puoleisilla  julkisivuilla 
(joille parvekkeita ei välttämättä sijoitu) ja muilla julkisivuilla 5 dB. Riittävä äänitason vaimentuma saavu‐
tetaan todennäköisesti kaikilla toteutuvilla parvekkeilla tavanomaisella 6 mm raollisella lasituksella.  

Huoneistojen	sijoittelu	

Asuinalueiden suunnitteluun annetun ohjeistuksen mukaisesti, mikäli asuinrakennuksen julkisivuun koh‐
distuva päiväajan keskiäänitaso ylittää 65 dB(A), asuntojen tulisi aueta myös suuntaan, jossa keskiäänita‐
so  alittaa  ohjearvot  (Uudenmaan  ELY‐keskus,  opas  02/2013,  Melun‐  ja  tärinäntorjunta  maankäytön 
suunnittelussa).  Julkisivuun  kohdistuva  päiväajan  keskiäänitaso  alittaa  laskennan  perusteella  65  dB(A) 
kaikilla  asuinrakennusten  julkisivuilla.  Näin  ollen  huoneistot  voidaan  melun  näkökulmasta  katsottuna 
sijoittaa asuinrakennuksissa vapaasti. 
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Mittakaava 
1:2000 (A3)

Laskentakorkeus 
2 m maan pinnasta

 Ympäristömeluselvitys.
 Skanssinmäen asemakaava, Turku.
 Nykyinen maankäyttö ja v. 2030 liikenne.
 Yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

4.9.2019
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 Laskennassa ei ole huomioitu Treston Oy:n rakennuksen
 laajennusta länsisuuntaan. Purunpoistojärjestelmä on huo-
 mioitu melulaskennassa nykytilanteen mukaisesti.
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 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR5069-Y01
Mittakaava 
1:2000 (A3)

Laskentakorkeus 
2 m maan pinnasta

 Ympäristömeluselvitys.
 Skanssinmäen asemakaava, Turku.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2030 liikenne.
 Päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.

4.9.2019

LUONNOS
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 Laskennassa ei ole huomioitu Treston Oy:n rakennuksen
 laajennusta länsisuuntaan. Purunpoistojärjestelmä on huo-
 mioitu melulaskennassa nykytilanteen mukaisesti.
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 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR5069-Y01
Mittakaava 
1:2000 (A3)

Laskentakorkeus 
2 m maan pinnasta

 Ympäristömeluselvitys.
 Skanssinmäen asemakaava, Turku.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2030 liikenne.
 Yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

4.9.2019
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 Laskennassa on huomioitu Treston Oy:n rakennuksen
 laajennus länsisuuntaan toteutuneena. Laajentumisen 
 toteutuessa purunpoistojärjestelmä on arvioitu koteloi-
 tavan, jonka jälkeen laitteesta ei enää aiheudu oleellista 
 melua ympäristöön.

Liite
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ETRS-TM35FIN
N2000

 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR5069-Y01
Mittakaava 
1:2000 (A3)

Laskentakorkeus 
2 m maan pinnasta

 Ympäristömeluselvitys.
 Skanssinmäen asemakaava, Turku.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2030 liikenne.
 Päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.

4.9.2019

LUONNOS
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 Laskennassa on huomioitu Treston Oy:n rakennuksen
 laajennus länsisuuntaan toteutuneena. Laajentumisen 
 toteutuessa purunpoistojärjestelmä on arvioitu koteloi-
 tavan, jonka jälkeen laitteesta ei enää aiheudu oleellista 
 melua ympäristöön.
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 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR5069-Y01
Mittakaava 
1:2000 (A3)

Laskentakorkeus 
2 m maan pinnasta

 Ympäristömeluselvitys.
 Skanssinmäen asemakaava, Turku.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2030 liikenne.
 Yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

4.9.2019
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 Äänitaso 5.-6. kerroksen korkeudella  Äänitaso 7.-8. kerroksen korkeudella
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 >  40 dB(A)
 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR5069-Y01
Mittakaava 
1:2000 (A3)

Laskenta
kerroksittain.

 Ympäristömeluselvitys.
 Skanssinmäen asemakaava, Turku.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2030 liikenne.
 Julkisivuun kohdistuva päiväajan keskiäänitaso LAeq7-22.

4.9.2019
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Mittakaava 
1:2000 (A3)
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kerroksittain.

 Ympäristömeluselvitys.
 Skanssinmäen asemakaava, Turku.
 Suunniteltu maankäyttö ja v. 2030 liikenne.
 Julkisivuun kohdistuva yöajan keskiäänitaso LAeq22-7.

4.9.2019

LUONNOS



52

48

55 57

5150

60

62

63
46

5657

63

62 60

50

63

61

46

59

54

64

52

52

61

53

51

51 50

50

53

51
51

55

59
59

54

58
58

58

61

62

52
51

56

65

52

55

Sorakatu

ikatu

Treston Oy

V

V
VII

VII

VIII

VII

VI

VI

VI

VI

VI

VI

IV

V

+33.0
+29.5

+21.0

+24.0

242300

242300

242350

242350

242400

242400

242450

242450

242500

242500

242550

242550

242600

242600

67
07

75
0

67
07

75
0

67
07

80
0

67
07

80
0

67
07

85
0

67
07

85
0

67
07

90
0

67
07

90
0

67
07

95
0

67
07

95
0

67
08

00
0

67
08

00
0

67
08

05
0

67
08

05
0

67
08

10
0

67
08

10
0

67
08

15
0

67
08

15
0

67
08

20
0

67
08

20
0

67
08

25
0

67
08

25
0 Laskennassa on huomioitu melulähteenä Treston Oy:n

 purunpoistojärjestelmä sekä rekkojen lastaus pumppu-
 kärryillä. Tuloksen tarkastelussa tulee huomioida, että
 toiminta painottuu päiväaikaan.
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 >  45 dB(A)
 >  50 dB(A)
 >  55 dB(A)
 >  60 dB(A)
 >  65 dB(A)
 >  70 dB(A)

PR5069-Y01
Mittakaava 
1:1500 (A3)

Laskenta
kerroksittain.

 Ympäristömeluselvitys.
 Skanssinmäen asemakaava, Turku.
 Suunniteltu maankäyttö. Treston Oy:n toiminnasta aiheutuva 
 suunniteltujen asuinrakennusten julkisivuihin kohdistuva hetkellinen 
 maksimiäänitaso LAF,maks.
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